60/PUU-XXII/2024 pada amar putusan angka 2 huruf b yang 

menyatakan untuk mengusulkan calon bupati dan calon wakil bupati 

serta calon walikota dan calon wakil walikota, kabupaten/kota 

dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar pemilih tetap 

lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 

500.000 (lima ratus ribu) jiwa, partai politik atau gabungan partai 

politik peserta pemilu harus memeroleh suara sah paling sedikit 

8,5% (delapan setengah persen) di kabupaten/kota tersebut; 

-  Dasar    Hukum    Keputusan    Komisi    Pemilihan    Umum

[...]

Syarat Minimal Suara Sah Partai Politik Atau Gabungan Partai Politik 

Peserta Pemilihan Umum Tahun 2024 Untuk Mengajukan Pasangan 

Calon Dalam Pemilihan Bupati Dan Wakil Bupati Ketapang Tahun 

2024 dengan ketetapan paling sedikit memeroleh 8,5% (delapan 

setengah persen) dari 308.505 (tiga ratus delapan ribu lima ratus 

lima) suara sah yaitu sebanyak 26.223 (dua puluh enam ribu dua 

ratus dua puluh tiga) suara. 

Catatan                   : - Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, 24 Agustus 2024.